CAFE DER
PROVINZ

SEIT 2882

FRUHSTUCK & BRUNCH.
FRANZOSISCHE SPEZIALITATEN

Montag - Sonntag
9:00- 23:00

Feiertags
9:00- 16:00

1080 WIEN, MARIA-TREU-GASSE 3



Friihstiick

MO - FR 9:00 - 13.00

Brot von Joseph

Wiener Friihstiick i
Weiches Bio-Ei, Beinschinken, Gouda,
Butter, Marmelade, zwei Scheiben Kiirbiskerndl, Kresse,
Saverteigbrot, 1/8l Orangensaft zwei Scheiben Saverteigbrot
13.9 1.9

Lubneh ACGH

Lwei gefaltene Bio-Spiegeleier, Frischkiise,
gerdstete Mandeln, Ahornsirup, gehackte

Ham&Eqggs

aus drei Bio-Eiern, Beinschinken,

French Toast s
Brioche in Butter geschwenkt,
Ahornsirup, Beeren, Niisse,

Schlagobers Minze, zwei Scheiben Sauerteigbrot
1.4 10.8
Porridge uou EiVocado-Galette u

Banane, Birne, Beeren,

Frischkiise, Riihrei, Gouda,
Niisse, Ahornsirup

Avocado, schwarzer Seasam
1.9 13.9

Provinz Friihstiick o
Waffel oder Crépe mit Banane,
Niissen und Ahornsirup oder Créme
Caramel oder Créme Chocolat
9.9

Griechisches Qmelette i
mit Feta, Tomaten, Oliven,
Kresse, Kriiuter, Kiirbiskerndl,
zwei Scheiben Sauerteigbrot
1.9

Hummusteller .
mit Oliven, Spitzpaprika, Gurken,
schwarzer Sesam, Saverteigbrot

109
~ fivocado-Brote wan Rihrei-Brote vcc Frihstiicks-Galette .
mit Frischkdse, zwei Bio-Spiegeleier, aus drei Eiern mit Kresse auf mit Schinken,
Sauce Hollandaise, schwarzer Sesam zwei Scheiben Saverfeighrot Gouda,
auf zwei Scheiben Saverteigbrot Kiirbiskernil Spiegelei
13.9 8.4 99
(mit gerdiuchertem Lachs +3.0) (mit Feta +2.0) (mit Tomaten +2.0)
1/41 []rungensufi Kalt gepresst 5.8
/) . NS
s, S0 & FEIERTAG Provinz-Brunch 908 - 15:00
Beinschinken, Gouda, geriiucherter Lachs, franzésische Kisespezialitiiten, Hummus & Aufstriche, Weiches Bio-Ei
oder Bio-Spiegelei, Mozzarella&Tomaten, Linsen-Kartoffel-Eintopf, Gemiise, Rote-Riiben Carpaccio, Miisli,
Obst & Joghurt, Marmeladen, Honig & Nussnougat, Crépes (glutenfrei), Hausgemachte Watfeln (vegan),
verschiedene Brote
inkl. 1/81 Apfel-Rote Riiben Saft
i 2190
extra Glas Prosecco +3.5
N e
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Bio-|Jaffee

maglich mit Bio-Kuhmilch, Hafer- oder Sojadrink

Bio-Tee

Stehkaffee

lileiner Espresso oder Qistretto
lileiner Brauner oder Macchiato
GroBer Espresso

GroBer Brauner

Melange oder Cappuccino
Verlingerter

Verliingerter Braun

Latte Macchiato

Flat White

Espresso Tonic

Espresso-Shot, Tonic, Limette, Eiswiirfel
Espresso (range

Espresso-Shot, Orangenssaft, Eiswiirfel

ﬂffoguto (Nur Im Sommer)
GroBer Espresso, Vanilleeis

Bio Matcha Latte

lurkuma Latte
Chai Latte

+ Espresso-Shot

liakao

+ Rum-Shot

20
3.0
31
49
5.0
4.6
39
4.0
54
54

6.8

12

5.2

6.5
5.2

54
+2.0

54
+3.0

CAFE DER PROVINZ

Earl Grey oder Darjeeling
Sencha oder Jasmin
Hamille
Nana Minze

[ngwer- Energie
Ingwer, Zimt, Fenchel, Koriander,
Orangenstiicke, SiiBholz, Galgant,

Kardamom, Rosmarin, Muskat, Anis

Haustee
Titronenmelisse, Pfefferminze,
Himbeerblitter, Ringelblumen, Erdbeerblitter,
Spitzwegerich, Malve, Brombeerbliitter

[nnere Harmonie
Titronenmelisse, Brennessel, Salbei,
Fenchel, Kimmel, Birkenbliitter

Lavendel riuter
Lavendel, Ananasminze, Apfelminze

Sonnenschein
Ringelblume, Lavendel, Holunder- und
Rosenbliiten, Zitronenmelisse,
Goldmelissenbliiten

Lieheszauber
Zitronenmelisse, Himbeer- und
Brombeerbltter, Pfefferminze,

Himbeerstiickchen, Rosenbliitter, Hibiskus

49



(peritifs

Softdrinks

WeiBer Spritzer (Bio)

Muskateller Spritzer (Bio)

Waiser Spritzer (Bio)

Sommer Spritzer Karaffe (Bio) 0,51

Aperol Spritz

mit Wein oder Prosecco

Heidelbeer Spritz

Prosecco, Soda, Heidelbeerlikir

Limoncello Spritz
Limoncello, Prosecco, Soda, Zitrone

Sarti Spritz

Prosecco, Sarti Rosa, Soda, Orange

Lavendel §pritz

Prosecco, Lavendelsirup, Soda
Campari-Soda
Campari-Qrange
Prosecco-Qrange

Prosecco-On-lce

Gin Tonic
Gin, Gurke, Indian Tonic Water
(auch alkoholfrei méglich)

Negroni §hagliato

Vermouth Rosso, Campari, Prosecco

44
54
54
6.4

12

12

12

112

12

6.9

8.9

19
4.6

11.9

9.9

Gasteiner Still oder Prickelnd 0,331 3.6
Gasteiner Still oder Prickelnd 0,751 6.5
Hausgemachter Eistee 0,51 5.8
Erdbeer-Rhabarber-Limonade 0,51 5.8
Maracujo-Z itronen-Limonade 0,51 5.8
Bio-Fruchisiifte

Apfel, Johannisheere, Marille, Apfel-Rote Riiben

pur 1741 4.8 1720 7.0
mit Soda 174 3.9 1720 5.4
mit Leitungswasser 1741 3.2 1721 4.8
Orangensaft kalt gepresst 1/41 5.8
Fritz-Kola 0,331 44
Fritz-Kola Zuckerfrei 0,33l 44
Frucade 0,331 44
Tonic Water 0,21 44
Ginger Beer 0,21 44
Soda Zitron / Holunder / Himbeere
Jugendgetriink 1741 3.6 1720 4.9
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Crépes / Waffeln

(répes glutenfrei & Waffeln vegan

Créme Caramel au beurre salé
oder Créme Chocolat (hausgemacht)

Lucker, Butter, Zimt ca
72/82

Nhornsirup, Beeren, Schlagobers cx
8.2/9.

Pistaziencréme, Créme Chocolat o
109 /119

Nussnougat Banane oder Pfirsich 64
19/89

Honig, Banane, Walniisse
8.4
Maroni-Créme, Créme Chocolat, §chlagobers 6

Maroni-Créme, Zitronenabrieb, 7 itronensaft 64
/89

Marillen Marmelade 6
69/179

+ Distaziencréme 3.0
+ Dfirsich, Banane, Niisse, Marmelade, ipfelmus je 2.0
+ fhornsirup, [Jokosflocken, 7 itronenabrieb, Schlagobers je 1.5
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Bier

Wein

!om E(ISSI

G riesskirchner Pils Bio 0,3!

G riesskirchner Dils Bio 0,51

Flaschenbier:

(Obertrummer Zwickl Bio 0,51
Tegernseer Hell 0,51
Budweiser Qriginal 0,31
flugustiner Hell 051
Gusswerk Jakobsgold Bio 0,51
Alkoholfrei

Litronenradler 0,51
Obertrumer

42
54

54
54
54
54
54
54

WeiBwein:

Griiner Veltliner Bio
Saver DAC 2023

Gelber Muskateller Bio
Saver 2023

Wr. Gemischter Satz Bio
Artner 2024

Riesling Bio
Gruber Raschitz 2023

Prosecco
Rivette brut DOC

Nosé Bio
Jurtschitsch

Cidre Bio

Fournier

Dotwein

Blaver 7 weigelt Bio
Reinisch 2022

Bl(l Ufl’ﬁ n I(iS(h (RESERVE)
Ceel 2022

Cotes du Qhone Bio
Montalcour 2022
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1/81 | Fl.
48|28

52131
54132

56133

48] 28
54 32

491129

1/8l | .
5.2 31

64138

6.8 | 40



Franzésische (G alettes

Teig aus Bio-Buchweizen (glutenfrei)

Salat oder Suppe zur Galette von Mo-Fr 12:00-15:00 +3.0

10.9
+2.0

10.9
+2.0

129

12.9

12.9

129

11.4

12.9
+2.0

co Schinken, Gouda, Spiegelei

+ Tomaten

¢ Tomaten, Gouda, Spiegelei
Alternativ Feta statt Gouda

¢s Compléte
Schinken, Gouda, Sauerrahm, Tomatensauce,
Kriiuter, Spiegelei

o Cécile
Gouda, Saverrahm, Tomate,
Kriiuter, Spiegelei

¢s fimadeus
Schinken, Gouda, Saverrahm,
Kriiuter, Spiegelei

com Dijon
Schinken, Gouda, Dijonsenf, Spiegelei

¢ |Japern
Gouda, gebratene Zwiebel, Kapern

c60 Champignon
Champignons, Gouda, Sauerrahm, Spiegelei
+ Schinken oder Zwiebel

Forster ¢ 13.2
Speck, Gouda, Jungzwiebel, Spiegelei

Ratatouille ¢ 12.9
Ratatouille, Gouda, Spiegelei

Tata ce 12.9
Feta, Tomate, Minze, Spiegelei

+ geriebene Walniisse +2.0
Pavla ¢ 13.6
Feta, eingelegte Birne, Preiselbeeren,

Spiegelei

Normande cgx 14.2

Franzdsischer Camembert, Apfelspalten, Thymian,
Walniisse, Honig, Spiegelei

Vulun 6 12.9
Feta, Salbei, Spiegelei

Iunu (D6 13.9
Thunfisch, Gouda, Zwiebel, Kapern,

Spiegelei

Saumon Fumé com 15.9

Geriiucherter Lachs, Gouda, Saverrahm, Dill,
Honig-Senf-Sauce

Gemischter Salat 5.2
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Etwas Anderes

G.ebratener Camembert cma
mit gemischtem Salat, eingelegten Birnen,
karamellisierten Niissen, hausgemachtem Dressing
und Sauverteigbrot von Joseph

13.9

Pote Riiben Carpaccio asno
mit Feta, Ruccola, geriebenen Walniissen,
Olivenél, Balsamico Creme und Sauerteigbrot von Joseph

12.9

Hummusteller
mit Oliven, Spitzpaprika, Gurken,
schwarzem Sesam und Sauerteigbrot von Joseph

11.6

Club-Sandwich ace
Vollkorntoast, Gouda, Schinken,
gebratenes Hiihnerbrustfilet, Tomaten,
Salat, BBQ Dressing, Spiegelei

13.9

Hausgemachter Linsen-Yartoffel-Eintopf ass
12

French Toast sccor
Brioche in Butter geschwenkt, Ahornsirup,
Beeren, Niisse, Schlagobers

11.4

Allergeninformation gemiil Codex-Empfehlungen:
A) glutenhaltiges Getreide; B) Krebstiere; C) Ei; D) Fisch; E) Erdnuss F) Sojo;
G) Milch oder Lakiose; H) Schalenfriichte; L) Sellerie; M) Senf N) Sesam;
0) Sulfite; P) Lupinen; R) Weichtiere




